ワンタイムパスワード利用規約 2020年1月15日

第1条 ワンタイムパスワード

- 1. 「ワンタイムパスワード」とは、1回限り有効の使い捨てパスワードのことであり、 第三者による不正なパスワード悪用等リスクは小さくなります。
- 2. ワンタイムパスワードをご利用いただけるお客さまは、東京スターダイレクトを利用している日本国内に居住のお客さまのうち、第2条-1に規定するご利用申込みが完了したお客さまに限ります。また東京スターダイレクトにおける当行所定のお取引(以下「ワンタイムパスワード利用対象取引」といいます。)で本人確認の方法として、ワンタイムパスワードを利用することになります。
- 3. お客さまは、ワンタイムパスワード利用対象取引において、当行所定の方法でワンタイムパスワードを生成し、東京スターダイレクトの画面にしたがってワンタイムパスワードをお客さまのパソコンやスマートフォン等の端末に入力するものとします。
- 4. 当行より都度指定するワンタイムパスワードと異なるワンタイムパスワードの入力が当行所定の回数以上連続して行われた場合、東京スターダイレクトのご利用を停止します。なお、ご利用を再開する場合には、当行の別途定める手続で、再度ご利用も込を行い利用設定を完了する必要があります。

第2条 ワンタイムパスワードアプリ

- 1. ワンタイムパスワードアプリ(以下、「本アプリ」といいます)の利用申込は、東京スターダイレクトに登録いただき、初回ログインをされたあと、アプリケーションマーケット(App Store または Google Play Store)にアクセスし、本アプリをダウンロードしてください。ダウンロードした、本アプリの所定画面に東京スターダイレクトに登録されたログインID/パスワード/電話取引用暗証番号を入力いただき正常に完了した時点でワンタイムパスワードをご利用いただけます。
- 2. 通信状況等により、本アプリの設定が正常に完了しない場合があります。その場合は、はじめからお手続きをやり直していただく必要がございます。
- 3. お客さまがご利用中の端末より本アプリを削除等(機種変更等による端末変更を含む。)された場合はご利用することができません。再度アプリケーションマーケットにアクセスし、本アプリを再度ダウンロードのうえ、ご利用申込を行ってください。なお、ご利用申込が完了するまでの間は、ワンタイムパスワード利用対象取引のご利用はできません。

第3条 紛失および再発行等

- 1. 本アプリをご利用中の端末を紛失または盗難等の被害にあわれた場合、すみやかに 当行所定の方法により届け出てください。この届け出に対し、当行は所定の手続を 行い、本アプリの利用停止の措置を講じます。当行はこの届け出の前に生じた損害 については、当行に過失がある場合を除き、責任を負いません。
- 2. 前項の届け出により利用停止の措置を講じた本アプリの利用を再開するには、再度、 お客さまによるご利用申込が必要となり、設定完了までの間、ワンタイムパスワー ド利用対象取引はご利用いただけません。

第4条 知的財産権等

- 1. 本アプリの著作権等の知的財産権は当行および当行がライセンスの許諾を得た正当な権利者に帰属します。お客さまは、本アプリをご自身で利用する以外に譲渡等を目的として利用することはできません。当行から請求があった場合、お客さまは、すみやかに本アプリをインストールしている利用端末から本アプリを削除するものとします。
- 2. 当行は、お客さまが利用端末にインストールした本アプリのプログラムおよび本アプリに付帯する情報の転載、複製、転送、改変およびリバースエンジニアリング等を禁止します。

第5条 免責事項など

- 1. お客さまご自身が第 1 条の方法にしたがってお取引を行った場合、当行は当該取引を有効なものとして取り扱い、当行は、そのためにお客さまに生じた損害について責任を負いません。なお、当行および当行役職員(当行がワンタイムパスワードに関する業務を委託する関係会社および同役職員を含みます。)がお客さまに対し、ワンタイムパスワードをお聞きすることや、特定のフォームに入力するような依頼をすることはございません。
- 2. 利用端末、ワンタイムパスワードはお客さま自身の責任において厳重に管理するものとして、他人に譲渡、質入、貸与、または開示することはできません。また、ワンタイムパスワードの利用を解除したのち、引き続きワンタイムパスワード利用対象取引をご希望される場合は「e セキュリティカード(乱数表)」のお申し込みが必要となります。
- 3. 当行は、万が一、お客さまの利用端末が故障、電池切れ等の事由で稼働しなかった ことにより、お取引の取り扱いが遅延、または不能となった場合、そのために生じ た損害について責任を負いません。

第6条. 本アプリの停止、変更等

当行は、お客さまの承諾およびお客さまへの通知なしに、いつでも本アプリの提供の中止、内容変更、本アプリのバージョンアップ、本利用条件の変更を行うことがあります。本アプリを停止または中止した場合の東京スターダイレクトにおける本人確認は別途定める東京スターダイレクト利用規定に基づいて行います。

第7条. 本アプリの権利帰属等

- 1. 本アプリの著作権等の知的財産権は当行または当行がライセンスの許諾を得た正 当な権利者に帰属します。本アプリをお客さまがご自身で利用される以外に譲渡等 を目的として利用することはできません。当行から請求があった場合、お客さまは、 すみやかに利用端末から本アプリを削除するものとします。
- 2. 当行は、お客さまが端末にダウンロードした本アプリのプログラムおよび本アプリ に付帯する情報の転載、複製、転送、改変またはリバースエンジニアリング等を禁 止します。

第8条 規約の変更

当行は、本規定の各条項その他の条件を、必要に応じ、民法 548 条の 4 の規定に基づき変更することがあります。この場合、当行は、変更内容を当行ホームページへの掲載による公表その他相当の方法で周知します。変更後の規定は公表等の際に定める適用開始日から適用されるものとします。

以上